تقی‌زاده درباره تأسیس دوهفته‌نامه کاوه که یکی از مشهورترین نشریات ملی‌گرا در آن مقطع تاریخی بود می‌نویسد که: «این نشریه به‌وسیله و حمایت وزارت‌خارج آلمان تأسیس شد و بسیاری از روشنفکران ایرانی ساکن اروپا در آن مشغول کار بودند». (تقی‌زاده، ۱۳۷۲: ۱۸۶) مندرجات روزنامه کاوه آن‌گونه که استنباط می‌شود، فرنگی‌مابی، (کاوه، ژانویه ۱۹۲۰ م / ۱۲۹۸ ش: ۴) تقویت حس ملی‌گرایی ایرانی‌ها، استقلال سیاسی ایران، و انتشار اخبار جنگ جهانی اول به نفع جبهه متحدین بود. (نک: کاوه، ۱۵ سپتامبر ۱۹۱۶ م: ۱۲؛ ۸ فوریه ۱۹۱۶ م: ۲) روشن است که عمده ملی‌گرایان ایرانی حتی خود رضاخان به آلمان در هر دو جنگ اول و دوم جهانی و حتی میانه جنگ، هم به‌عنوان نیروی سوم و هم به‌عنوان دولت و ملتی با نژاد آریایی علاقه و همگرایی داشتند.